



Z.I.152.1.2021.KTG

Olsztyn, 18 stycznia 2022 r.

-
-
-
-

W odpowiedzi na petycję „Stop in vitro” z dnia 16.11.2021 r. informuję, co następuje.

Według Światowej Organizacji Zdrowia (WHO) niepłodność dotyka 10-12% populacji w społeczeństwach krajów wysokorozwiniętych, a dane dotyczące Polski są jeszcze bardziej niepokojące. Polskie Towarzystwo Medycyny Rozrodu i Embriologii (PTMRiE) szacuje, że niepłodność w naszym kraju dotyka bezpośrednio nawet 1,5 mln polskich par, co stanowi około 20% społeczeństwa w wieku reprodukcyjnym. Drugim problemem jest niski przyrost naturalny, w województwie warmińsko-mazurskim przyjmuje on wartości ujemne, kształtując się na poziomie -0,9‰ (GUS 2018 r.).

W odpowiedzi na problem zdrowotny związany z niepłodnością Zarząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego zlecił opracowanie *Programu Polityki Zdrowotnej w zakresie leczenia niepłodności metodą zapłodnienia pozaustrojowego dla mieszkańców województwa warmińsko-mazurskiego na 2021 rok*. Program został opracowany zgodnie z ustawą z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych.

Projekt Programu został, zgodnie z zapisami ustawy, poddany konsultacjom z gminami i powiatami z terenu województwa. Gminy i powiaty mogły wnosić uwagi do projektu, jednak w wyznaczonym terminie nie wpłynęła żadna uwaga. Zgodnie z ustawą, projekt Programu został przekazany do Agencji Oceny Technologii Medycznych i Taryfikacji w celu wydania opinii. W dniu 6 listopada 2020 r. Agencja wydała opinię pozytywną (nr 80/2020) i uznała, że opisane w Programie działania wpisują się w cele operacyjne Narodowego Programu Zdrowia na lata 2016-2020 dotyczącego poprawy zdrowia prokreacyjnego. W opinii wskazano, że w Programie zaproponowano metodę leczenia niepłodności o naukowo potwierdzonej skuteczności. W Opinii

Prezesa AOTMiT „programy z zakresu leczenia niepłodności metodą zapłodnienia pozaustrojowego powinny być w kraju prowadzone i finansowane ze względu na niekorzystne tendencje demograficzne”.

Uchwałą nr 56/764/20/VI z dnia 15 grudnia 2020 r. Zarząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego przyjął do realizacji *Program Polityki Zdrowotnej w zakresie leczenia niepłodności metodą zapłodnienia pozaustrojowego dla mieszkańców województwa warmińsko-mazurskiego na 2021*. Następnie Sejmik Województwa Warmińsko-Mazurskiego w Uchwale budżetowej nr XX/367/20 z dnia 29 grudnia 2020 r. w sprawie budżetu województwa Warmińsko-Mazurskiego na 2021 rok przeznaczył na dofinansowanie realizacji zadań w zakresie programów polityki zdrowotnej środki w wysokości 210 000 zł. Warto zaznaczyć, że Uchwała Zarządu w sprawie przyjęcia Programu podlegała postępowaniu nadzorcemu Wojewody Warmińsko-Mazurskiego (PN.4131.2.1.2021 z dnia 4 stycznia 2021 r.), w wyniku którego nie wniesiono żadnych uwag. W wyniku ogłoszonego konkursu wyłoniono realizatora Programu, którym został podmiot leczniczy INVICTA Sp. z o.o. z Gdańska. W dniu 31 grudnia 2021 r. Program dobiegł końca, a w wyniku jego realizacji potwierdzonych zostało klinicznie 13 ciąż, przy czym liczba ta może ulec zmianie. W związku z powyższym w chwili obecnej uchylene przez Zarząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji Programu Polityki Zdrowotnej w ww. zakresie jest bezprzedmiotowe.